

SNCC.F.069	Capítulo	5121
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Liga Municipal Dominicana
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000828
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA 3ER TRIMESTRE	SUMINISTRO PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA 3ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	2.3.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 760.00	RD\$ 11,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 760.00	RD\$ 11,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 760.00	RD\$ 11,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 760.00	RD\$ 11,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 550,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE Y LICENCIA 3ER TRIMESTRE	COMPRA DE LICENCIA DE SOFTWARE TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	2.6.1.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 2DO TRIMESTRE	INFORMACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	2.6.5.5.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221705	Equipo de radio acceso	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS AUDIOVISUALES 2DO TRIMESTRE	COMPRA DE TELEVISORES SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	2.6.1.4.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	5	RD\$ 65,000.00	RD\$ 325,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 325,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO INFORMÁTICO Y ACCESORIO 2DO TRIMESTRE	EQUIPO INFORMÁTICO Y ACCESORIO	Bienes	Comparación de Precios	Sí	2.6.1.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	2	RD\$ 110,000.00	RD\$ 220,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	9	RD\$ 65,000.00	RD\$ 585,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	15	RD\$ 60,000.00	RD\$ 900,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	30	RD\$ 1,700.00	RD\$ 51,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,026,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUTADORES Y COMPONENTES 1ER TRIMESTRE	COMPUTADORES Y COMPONENTES 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	2.6.1.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$ 60,000.00	RD\$ 900,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	35	RD\$ 700.00	RD\$ 24,500.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,379,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS Y MAQUINARIA GENERAL 1ER TRIMESTRE	HERRAMIENTAS Y MAQUINARIA GENERAL 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 23,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE 1ER TRIMESTRE	SOFTWARE	Bienes	Compras Menores	No	2.2.8.7.05
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232408	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
43232402	Software de entorno de desarrollo	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA 1ER TRIMESTRE	SUMINISTRO PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	2.3.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 760.00	RD\$ 11,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 760.00	RD\$ 11,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 760.00	RD\$ 11,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 760.00	RD\$ 11,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 550,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE 1ER TRIMESTRE	SOFTWARE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.8.7.05
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232105	Software de gráficas	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE 1ER TRIMESTRE	SOFTWARE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.8.7.05
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE 1ER TRIMESTRE	SOFTWARE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.8.7.05
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUTADORES Y COMPONENTES 1ER TRIMESTRE	COMPUTADORES Y COMPONENTES 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	2.6.1.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O INFORMÁTICO Y ACCESORIO 1ER TRIMESTRE	EQUIPO INFORMÁTICO Y ACCESORIO 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	2.2.6.1.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$ 6,400.00	RD\$ 25,600.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	50	RD\$ 1,700.00	RD\$ 85,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 558,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA 4TO TRIMESTRE	SUMINISTRO DE OFICINA 4TO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	2.3.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 70.00	RD\$ 8,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	80	RD\$ 90.00	RD\$ 7,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	16	RD\$ 75.00	RD\$ 1,200.00
44121804	Borradores	Unidad	2	RD\$ 40.00	RD\$ 80.00

44121804	Borradores	Unidad	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	240	RD\$	15.00	RD\$	3,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	18	RD\$	250.00	RD\$	4,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	36	RD\$	50.00	RD\$	1,800.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	24	RD\$	40.00	RD\$	960.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	8	RD\$	400.00	RD\$	3,200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	240	RD\$	40.00	RD\$	9,600.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	15.00	RD\$	7,500.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	400	RD\$	8.00	RD\$	3,200.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	12	RD\$	400.00	RD\$	4,800.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
44122011	Folders	Caja	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	10.00	RD\$	5,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	24	RD\$	250.00	RD\$	6,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00
44122011	Folders	Unidad	1500	RD\$	200.00	RD\$	300,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	400	RD\$	150.00	RD\$	60,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	400	RD\$	30.00	RD\$	12,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	1500	RD\$	30.00	RD\$	45,000.00
44122010	Separadores	Paquete	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	18	RD\$	150.00	RD\$	2,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$	150.00	RD\$	3,600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	36	RD\$	100.00	RD\$	3,600.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1400	RD\$	10.00	RD\$	14,000.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
30151509	Armazones	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
44122010	Separadores	Caja	10	RD\$	840.00	RD\$	8,400.00
60121303	Cuchillas para paspartú	Unidad	36	RD\$	50.00	RD\$	1,800.00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
44122115	Esquinas adhesivas	Unidad	150	RD\$	50.00	RD\$	7,500.00
41111604	Reglas	Unidad	24	RD\$	25.00	RD\$	600.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	60	RD\$	60.00	RD\$	3,600.00
31201603	Gomas	Caja	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	36	RD\$	80.00	RD\$	2,880.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 584,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTO DE PAPEL 4TO TRIMESTRE	PRODUCTO DE PAPEL 4TO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.3.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	
14111509	Papel membreado	Resma	60	RD\$ 750.00	RD\$ 45,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	75	RD\$ 500.00	RD\$ 37,500.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	250	RD\$ 60.00	RD\$ 15,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 276,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE GASOIL 4TO TRIMESTRE	COMBUSTIBLE GASOIL 4TO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.3.7.1.02
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	175	RD\$ 1,000.00	RD\$ 175,000.00	
15101505	Combustible diesel	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00	
15101505	Combustible diesel	Unidad	22	RD\$ 100.00	RD\$ 2,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 192,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE GASOLINA 4TO TRIMESTRE	COMBUSTIBLE GASOLINA 4TO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.3.7.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	148	RD\$ 100.00	RD\$ 14,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 134,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S PROFESIONALES DEPORTIVOS 4TO TRIMESTRE	EVENTOS PROFESIONALES DEPORTIVOS 4TO TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.8.6.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90141501	Juego de liga	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASO RAPIDO 4TO TRIMESTRE	PASO RAPIDO 4TO TRIMESTRE	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	2.2.4.4.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151510	Servicios recaudación de impuestos o tasas administrativas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE DIESEL PARA LA PLANTA 4TO TRIMESTRE	COMBUSTIBLE DIESEL PARA LA PLANTA 4TO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.3.7.1.02
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	700	RD\$ 241.10	RD\$ 168,770.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 168,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA 3ER TRIMESTRE	SUMINISTRO DE OFICINA 3ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	2.3.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Unidad	90	RD\$ 70.00	RD\$ 6,300.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 90.00	RD\$ 5,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	16	RD\$ 75.00	RD\$ 1,200.00
44121804	Borradores	Unidad	2	RD\$ 40.00	RD\$ 80.00
44121804	Borradores	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	240	RD\$ 15.00	RD\$ 3,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	18	RD\$ 250.00	RD\$ 4,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	36	RD\$ 50.00	RD\$ 1,800.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	240	RD\$ 40.00	RD\$ 9,600.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	36	RD\$ 80.00	RD\$ 2,880.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	400	RD\$ 8.00	RD\$ 3,200.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
44122011	Folders	Caja	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
44122011	Folders	Unidad	1500	RD\$ 200.00	RD\$ 300,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	1500	RD\$ 30.00	RD\$ 45,000.00
44122010	Separadores	Paquete	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	18	RD\$ 150.00	RD\$ 2,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$ 150.00	RD\$ 3,600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	36	RD\$ 100.00	RD\$ 3,600.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1100	RD\$ 10.00	RD\$ 11,000.00

44122002	Protectores de hojas	Paquete	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
30151509	Armazones	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
44122010	Separadores	Caja	10	RD\$	840.00	RD\$	8,400.00
60121303	Cuchillas para paspartú	Unidad	36	RD\$	50.00	RD\$	1,800.00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
44122115	Esquinas adhesivas	Unidad	150	RD\$	50.00	RD\$	7,500.00
41111604	Reglas	Unidad	24	RD\$	25.00	RD\$	600.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	60	RD\$	60.00	RD\$	3,600.00
31201603	Gomas	Caja	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 577,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTO DE PAPEL 3ER TRIMESTRE	PRODUCTO DE PAPEL 3ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.3.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	
14111509	Papel membretado	Resma	60	RD\$ 750.00	RD\$ 45,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 550.00	RD\$ 110,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 212,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE GASOIL 3ER TRIMESTRE	COMBUSTIBLE GASOIL 3ER TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.7.1.02
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1035	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,035,000.00	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1086	RD\$ 500.00	RD\$ 543,000.00	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1020	RD\$ 100.00	RD\$ 102,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE GASOLINA 3ER TRIMESTRE	COMBUSTIBLE GASOLINA 3ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	2.3.7.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	690	RD\$ 1,000.00	RD\$ 690,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	724	RD\$ 500.00	RD\$ 362,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	680	RD\$ 100.00	RD\$ 68,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESPORTIVOS PROFESIONALES 3ER TRIMESTRE	EVENTOS PROFESIONALES DEPORTIVOS 3ER TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.8.6.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90141501	Juego de liga	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA 2DO TRIMESTRE	SUMINISTRO DE OFICINA 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	2.3.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121802	Fluido de corrección	Unidad	60	RD\$ 55.00	RD\$ 3,300.00
44121716	Resaltadores	Unidad	90	RD\$ 70.00	RD\$ 6,300.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 90.00	RD\$ 5,400.00

44121708	Marcadores	Unidad	16	RD\$	75.00	RD\$	1,200.00
44121804	Borradores	Unidad	2	RD\$	40.00	RD\$	80.00
44121804	Borradores	Unidad	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	240	RD\$	15.00	RD\$	3,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	18	RD\$	250.00	RD\$	4,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	36	RD\$	50.00	RD\$	1,800.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	24	RD\$	40.00	RD\$	960.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00
44122104	Clips para papel	Unidad	240	RD\$	40.00	RD\$	9,600.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	15.00	RD\$	7,500.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	36	RD\$	70.00	RD\$	2,520.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	36	RD\$	10.00	RD\$	360.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	400	RD\$	8.00	RD\$	3,200.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	12	RD\$	400.00	RD\$	4,800.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
44122011	Folders	Caja	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	10.00	RD\$	5,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	24	RD\$	250.00	RD\$	6,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00
44122011	Folders	Unidad	1500	RD\$	200.00	RD\$	300,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	400	RD\$	150.00	RD\$	60,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	400	RD\$	30.00	RD\$	12,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	1500	RD\$	30.00	RD\$	45,000.00
44122010	Separadores	Paquete	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	18	RD\$	150.00	RD\$	2,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$	150.00	RD\$	3,600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	36	RD\$	100.00	RD\$	3,600.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	240	RD\$	10.00	RD\$	2,400.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
30151509	Armazones	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
44122010	Separadores	Caja	10	RD\$	840.00	RD\$	8,400.00
60121303	Cuchillas para paspartú	Unidad	36	RD\$	50.00	RD\$	1,800.00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 549,990.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTO DE PAPEL 2DO TRIMESTRE	PRODUCTO DE PAPEL 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.3.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	250	RD\$ 60.00	RD\$ 15,000.00	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	
14111509	Papel membretado	Resma	60	RD\$ 750.00	RD\$ 45,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 209,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE GASOIL 2DO TRIMESTRE	COMBUSTIBLE GASOIL 2DO TRIMESTRE	Bienes	Comparacion de Precios	No	2.3.7.1.02
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1125	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,125,000.00	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1134	RD\$ 500.00	RD\$ 567,000.00	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1080	RD\$ 100.00	RD\$ 108,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE GASOLINA 2DO TRIMESTRE	COMBUSTIBLE GASOLINA 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	2.3.7.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	750	RD\$ 1,000.00	RD\$ 750,000.00

15101506	Gasolina	Unidad	756	RD\$	500.00	RD\$	378,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	720	RD\$	100.00	RD\$	72,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO DE OFICINA 2DO TRIMESTRE	MOBILIARIO DE OFICINA 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	2.6.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101708	Archivadores móviles	Unidad	20	RD\$ 18,000.00	RD\$ 360,000.00		
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00		
56101703	Escritorios	Unidad	12	RD\$ 30,000.00	RD\$ 360,000.00		
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00		
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00		
23151602	Trituradoras	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00		
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00		
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,035,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STIBLE DIESEL PARA LA PLANTA 2DO TRI	COMBUSTIBLE DIESEL PARA LA PLANTA 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.3.7.1.02
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101505	Combustible diesel	Galón	700	RD\$ 241.10	RD\$ 168,770.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 168,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA 1ER TRIMESTRE	SUMINISTRO DE OFICINA 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	2.3.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121802	Fluido de corrección	Unidad	60	RD\$ 55.00	RD\$ 3,300.00
44121716	Resaltadores	Unidad	90	RD\$ 70.00	RD\$ 6,300.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 90.00	RD\$ 5,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	16	RD\$ 75.00	RD\$ 1,200.00
44121804	Borradores	Unidad	2	RD\$ 40.00	RD\$ 80.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	240	RD\$ 15.00	RD\$ 3,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$ 250.00	RD\$ 9,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	36	RD\$ 50.00	RD\$ 1,800.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
44122104	Clips para papel	Unidad	240	RD\$ 40.00	RD\$ 9,600.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	36	RD\$ 70.00	RD\$ 2,520.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	36	RD\$ 80.00	RD\$ 2,880.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	400	RD\$ 8.00	RD\$ 3,200.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
44122011	Folders	Caja	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
44122011	Folders	Unidad	1500	RD\$ 200.00	RD\$ 300,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	1500	RD\$ 30.00	RD\$ 45,000.00
44122010	Separadores	Paquete	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	18	RD\$ 150.00	RD\$ 2,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$ 150.00	RD\$ 3,600.00
44122107	Grapas	Caja	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	36	RD\$ 100.00	RD\$ 3,600.00
44121701	Boligrafos	Unidad	240	RD\$ 10.00	RD\$ 2,400.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
30151509	Armazones	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
44122010	Separadores	Caja	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
60121303	Cuchillas para paspartú	Unidad	36	RD\$ 50.00	RD\$ 1,800.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	548,410.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTO DE PAPEL 1ER TRIMESTRE	PRODUCTO DE PAPEL 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.3.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	250	RD\$ 60.00	RD\$ 15,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
14111509	Papel membreteado	Resma	60	RD\$ 750.00	RD\$ 45,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 94,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE GASOIL 1ER TRIMESTRE	COMBUSTIBLE GASOIL 1ER TRIMESTRE	Bienes	Comparacion de Precios	No	2.3.7.1.02
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1215	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,215,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1182	RD\$ 500.00	RD\$ 591,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1140	RD\$ 100.00	RD\$ 114,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,920,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE GASOLINA 1ER TRIMESTRE	COMBUSTIBLE GASOLINA 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	2.3.7.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	810	RD\$ 1,000.00	RD\$ 810,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	788	RD\$ 500.00	RD\$ 394,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	760	RD\$ 100.00	RD\$ 76,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO DE OFICINA 1ER TRIMESTRE	MOBILIARIO DE OFICINA 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	2.6.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161801	Armarios	Unidad	11	RD\$ 20,000.00	RD\$ 220,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	13	RD\$ 11,000.00	RD\$ 143,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	9	RD\$ 15,000.00	RD\$ 135,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RD\$ 12,500.00	RD\$ 137,500.00
56101502	Sofás	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,331,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASO RÁPIDO 1ER TRIMESTRE	PASO RÁPIDO 1ER TRIMESTRE	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	2.2.4.4.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151510	Servicios recaudación de impuestos o tasas administrativas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE EMPAQUE 1ER TRIMESTRE	MATERIALES DE EMPAQUE 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.9
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 4TO TRIMESTRE	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	Servicios	Compras Menores	No	2.2.2.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 415,000.00	RD\$ 415,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 415,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO O REPARACIÓN DE TRANSPORTES 4TO TRIMESTRE	MANTENIMIENTO O REPARACIÓN DE TRANSPORTES	Servicios	Compras Menores	No	2.2.7.2.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAVADO DE VEHÍCULOS 4TO TRIMESTRE	LAVADO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.8.5.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHÍCULOS 4TO TRIMESTRE	ALQUILER DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.5.4.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES Y FILTROS DE MOTOR 4TO TRIMESTRE	LUBRICANTES Y FILTROS DE MOTOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.7.1.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131604	Filtros fijos	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 3ER TRIMESTRE	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	Servicios	Compras Menores	Sí	2.2.2.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 415,000.00	RD\$ 415,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 415,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO O REPARACIÓN DE TRANSPORTE 3ER TRIMESTRE	MANTENIMIENTO O REPARACIÓN DE TRANSPORTE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.7.2.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAVADO DE VEHÍCULOS 3ER TRIMESTRE	LAVADO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.8.5.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHÍCULO 3ER TRIMESTRE	ALQUILER DE VEHÍCULO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.5.4.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMÁTICOS 3ER TRIMESTRE	LLANTAS Y NEUMÁTICOS	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.5.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 2DO TRIME	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 2DO TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	Sí	2.2.2.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 415,000.00	RD\$ 415,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 415,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS Y SUMINISTROS DE DEFENSA 2DO TRIN	EQUIPOS Y SUMINISTROS DE DEFENSA 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.6.6.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101601	Munición de defensa u orden público	Caja	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NTO O REPARACIÓN DE TRANSPORTES 2E	MANTENIMIENTO O REPARACIÓN DE TRANSPORTES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.7.2.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAVADO DE VEHÍCULOS 2DO TRIMESTRE	LAVADO DE VEHÍCULOS 2DO TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.8.5.01

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHÍCULOS 2DO TRIMESTRE	ALQUILER DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.5.4.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMÁTICOS 2DO TRIMESTRE	LLANTAS Y NEUMÁTICOS	Bienes	Compras Menores	No	2.3.5.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHÍCULOS DE MOTOR 2DO TRIMESTRE	VEHÍCULOS DE MOTOR	Bienes	Comparacion de Precios	No	2.6.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERÍAS 2DO TRIMESTRE	BATERÍAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.6.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AMORTIGUADORES PARA VEHICULO 2DO TRIMESTRE	AMORTIGUADORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.7.2.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMA DE CAMIONETA 2DO TRIMESTRE	CAMA DE CAMIONETA 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	2.2.7.2.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172606	Capós de vehículos	Unidad	6	RD\$ 36,000.00	RD\$ 216,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

CANTES Y FILTROS DE MOTOR 2DO TRIM	LUBRICANTES Y FILTROS DE MOTOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.7.1.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121902	Grasa	Galón	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00
15121514	Lubricantes espray	Galón	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	8	RD\$ 550.00	RD\$ 4,400.00
15121501	Aceite motor	Unidad	7	RD\$ 550.00	RD\$ 3,850.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 34,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOLDADURA 2DO TRIMESTRE	SOLDADURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.3.6.3.04
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NTES DE LOCALIZACION Y NAVEGACION	TEMA Y COMPONENTES DE LOCALIZACION Y NAVEGACION (GPS) 2DO TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.8.7.05
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 1ER TRIMESTRE	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 1ER TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	Sí	2.2.2.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 415,000.00	RD\$ 415,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 415,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS Y SUMINISTRO DE DEFENSA 1ER TRIMESTRE	EQUIPOS Y SUMINISTROS DE DEFENSA	Bienes	Compras Menores	No	2.6.6.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	4	RD\$ 120,000.00	RD\$ 480,000.00
46151601	Esposas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
46151601	Esposas	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
46181502	Chalecos anti balas	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00
46151506	Bastones anti motines	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,102,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NTO O REPARACIÓN DE TRANSPORTES 1ER TRIMESTRE	MANTENIMIENTO O REPARACIÓN DE TRANSPORTES	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusiv	No	2.2.7.2.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,050,000.00	RD\$ 1,050,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAVADO DE VEHÍCULOS 1ER TRIMESTRE	LAVADO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.8.5.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LQUILERES DE VEHÍCULOS 1ER TRIMESTRE	ALQUILERES DE VEHÍCULOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	2.2.5.4.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NTES DE LOCALIZACION Y NAVEGACION	TEMA Y COMPONENTES DE LOCALIZACION Y NAVEGACION DE GPS 1ER TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.8.7.05
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMÁTICOS 1ER TRIMESTRE	LLANTAS Y NEUMÁTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.5.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	9	RD\$ 15,000.00	RD\$ 135,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHÍCULOS DE MOTOR 1ER TRIMESTRE	VEHÍCULOS DE MOTOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.6.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESTOS PARA VEHÍCULOS PESADOS Y LIVIA	ACCESORIOS Y REPUESTOS PARA VEHÍCULOS PESADOS Y LIVIANOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.7.2.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
40141616	Partes o accesorios para válvulas	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIO DE BATERIA 1ER TRIMESTRE	ACCESORIO DE BATERIA 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.6.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO EXTERIOR PARA VEHICULO 1ER TRIMESTRE	REVESTIMIENTO EXTERIOR PARA VEHICULO 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.7.2.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO O REPARACION DE TRANSPORTES 1ER TRIMESTRE	MANTENIMIENTO O REPARACION DE VEHICULO 1ER TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.7.2.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MODERNIZACION DE EDIFICACIONES 4TO TRIMESTRE	MODERNIZACION DE EDIFICACIONES 4TO TRIMESTRE	Obras	Comparacion de Precios	Sí	2.7.1.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ILUMINACION O ALUMBRADO DE PISTA 3ER TRIMESTRE	ILUMINACION O ALUMBRADO DE PISTA 3ER TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.6.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111508	Alumbrado de pista	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASFALTO 3ER TRIMESTRE	ASFALTO 3ER TRIMESTRE	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cúbico	1500	RD\$ 2,130.00	RD\$ 3,195,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS ELECTRICOS 2DO TRIMESTRE	SERVICIOS ELECTRICOS 2DO TRIMESTRE	Servicios	Licitacion Publica	No	2.2.8.7.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GENERADORES DE POTENCIA 2DO TRIMESTRE	GENERADORES DE POTENCIA 2DO TRIMESTRE	Bienes	Licitacion Publica	No	2.6.5.8.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

26111607	Generadores solares	Unidad	1	RD\$ 47,000,000.00	RD\$ 47,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MEDIDA DE LONGITUD O DISTANCIA	INSTRUMENTO DE MEDIDA DE LONGITUD O DISTANCIA 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.9
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111615	Sistemas láser de medición	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AMACIÓN Y DISEÑO GRAFICO 4TO TRIM	DIAGRAMACION Y DISENO GRAFICO 4TO TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.2.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AMACIÓN Y DISEÑO GRAFICO 3ER TRIM	DIAGRAMACION Y DISENO GRAFICO 3ER TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.2.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AMACIÓN Y DISEÑO GRAFICO 2DO TRIM	DIAGRAMACIÓN Y DISEÑO GRAFICO 2DO TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.2.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AMACIÓN Y DISEÑO GRAFICO 1ER TRIM	DIAGRAMACIÓN Y DISEÑO GRAFICO 1ER TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.2.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD IMPRESA 4TO TRIMESTRE	PUBLICIDAD IMPRESA 4TO TRIMESTRE	Servicios	epción - Bienes o servicios con exclusiv	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD DIFUNDIDA 4TO TRIMESTRE	PUBLICIDAD DIFUNDIDA 4TO TRIMESTRE	Servicios	epción - Bienes o servicios con exclusiv	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GRAFOS Y CINEMATOGRAFOS 4TO TRIMESTRE	FOTOGRAFOS Y CINEMATOGRAFOS 4TO TRIMESTRE	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusiv	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENCIA PUBLICITARIA 4TO TRIMESTRE	AGENCIA PUBLICITARIA 4TO TRIMESTRE	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusiv	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD IMPRESA 3ER TRIMESTRE	PUBLICIDAD IMPRESA 3ER TRIMESTRE	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusiv	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD DIFUNDIDA 3ER TRIMESTRE	PUBLICIDAD DIFUNDIDA 3ER TRIMESTRE	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusiv	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GRAFOS Y CINEMATOGRAFOS 3ER TRIMESTRE	FOTOGRAFOS Y CINEMATOGRAFOS 3ER TRIMESTRE	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusiv	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENCIA PUBLICITARIA 3ER TRIMESTRE	AGENCIA PUBLICITARIA 3ER TRIMESTRE	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusiv	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD IMPRESA 2DO TRIMESTRE	PUBLICIDAD IMPRESA 2DO TRIMESTRE	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusiv	No	2.2.2.1.01

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD DIFUNDIR 2DO TRIMESTRE	PUBLICIDAD DIFUNDIR 2DO TRIMESTRE	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusiv	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GRAFOS Y CINEMATOGRAFOS 2DO TRIMESTRE	FOTOGRAFOS Y CINEMATOGRAFOS 2DO TRIMESTRE	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusiv	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENCIA PUBLICITARIA 2DO TRIMESTRE	AGENCIA PUBLICITARIA 2DO TRIMESTRE	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusiv	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD IMPRESA 1ER TRIMESTRE	PUBLICIDAD IMPRESA 1ER TRIMESTRE	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusiv	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD DIFUNDIR 1ER TRIMESTRE	PUBLICIDAD DIFUNDIR 1ER TRIMESTRE	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusiv	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GRAFOS Y CINEMATOGRAFOS 1ER TRIMESTRE	FOTOGRAFOS Y CINEMATOGRAFOS 1ER TRIMESTRE	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusiv	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	400,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENCIA PUBLICITARIA 1ER TRIMESTRE	AGENCIA PUBLICITARIA 1ER TRIMESTRE	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S Y ACCESORIOS PARA RESIDUOS 1ER TRI	ENVASES Y ACCESORIOS PARA RESIDUOS 1ER TRIMESTRE	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	2.3.5.5.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 142,800.00	RD\$ 2,142,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,142,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S Y ACCESORIOS PARA RESIDUOS 1ER TRI	ENVASES Y ACCESORIOS PARA RESIDUOS 1ER TRIMESTRE	Bienes	Licitacion Publica	Sí	2.3.5.5.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	150	RD\$ 142,800.00	RD\$ 21,420,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	150	RD\$ 130,000.00	RD\$ 19,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,920,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA MINERAL 1 ER TRIMESTRE	AGUA MINERAL 1 ER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	6000	RD\$ 8.00	RD\$ 48,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	600	RD\$ 60.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 84,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ 1ER TRIMESTRE	CAFÉ 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	300	RD\$ 260.00	RD\$ 78,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TURALES O PRODUCTOS ENDULZANTES 1	AZUCARES NATURALES O PRODUCTOS ENDULZANTES 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	2.3.1.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	200	RD\$ 72.00	RD\$ 14,400.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	100	RD\$ 82.00	RD\$ 8,200.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	500	RD\$ 3.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MINISTRO DE ASEO Y LIMPIEZA 1ER TRIME	SUMINISTRO DE ASEO Y LIMPIEZA 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RD\$ 1,770.00	RD\$ 106,200.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 705.00	RD\$ 7,050.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	25	RD\$ 230.00	RD\$ 5,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	350	RD\$ 127.00	RD\$ 44,450.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	175	RD\$ 82.00	RD\$ 14,350.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 108.00	RD\$ 5,400.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$ 1,005.00	RD\$ 60,300.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	36	RD\$ 250.00	RD\$ 9,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	240	RD\$ 55.00	RD\$ 13,200.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	48	RD\$ 95.00	RD\$ 4,560.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00
52151650	Escurreedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 295.00	RD\$ 14,750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	90	RD\$ 145.00	RD\$ 13,050.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
53131608	Jabones	Unidad	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
47121501	Carritos de portero	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 453,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ANTISEPTICOS ALCOHOL 1ER TRIMESTRE	ANTISEPTICOS ALCOHOL 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	2.3.9.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS ELECTRICOS 1ER TRIMESTRE	SERVICIOS ELECTRICOS 1ER TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.8.7.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO E INSTALACION DE AIRES ACOND 1E	MANTENIMIENTO E INSTALACION DE AIRES ACOND. 1ER TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	Sí	2.2.8.7.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners)	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTROL DE PLAGA 1ER TRIMESTRE	CONTROL DE PLAGA 1ER TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.7.2.05
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA Y COLORACIÓN 1ER TRIMESTRE	PINTURA Y COLORACIÓN 1ER TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.8.7.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENFRIAMIENTO 1ER TRIMESTRE	ENFRIAMIENTO 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	2.6.1.4.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 320,000.00	RD\$ 640,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 640,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FLORISTERIA 1ER TRIMESTRE	FLORISTERÍA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	2.2.8.4.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS GENERALES Y FESTIVIDADES 1ER TRIMESTRE	EVENTOS GENERALES Y FESTIVIDADES	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	2.2.8.6.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	45	RD\$ 15,000.00	RD\$ 675,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,025,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOSPEDAJE 1ER TRIMESTRE	HOSPEDAJE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.5.1.02
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
90111801	Habitación sencilla	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
90111802	Habitación doble	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
90111803	Suite	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJES 1ER TRIMESTRE	PASAJES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	2	RD\$ 31,125.00	RD\$ 62,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,250.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOUVENILES 1 ER TRIMESTRE	SOUVENILES 1 ER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	2.3.9.9
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54101601	Brazaletes	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00